CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N2 1836/2019
2 5 JU?,

-rfV!'

'1
I

Súmula: Indico ao Executo, júnto ao ór
gão competente, análise/da possibilidade

de transformar o terreno público ao lado

do Cemeb Carlos Drummond de Andrade

no Bairro do Rainha em estacionamento

para os professores e funcionários.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Ex

celentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão
competente, análise da possibilidade de transformar o terreno público ao

lado do Cemeb Carlos Drummond de Andrade no Bairro do Rainha em esta

cionamento para os professores e funcionários.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação da coordenador^ da referida escola que
nos informa que nos horários de entrada e saída de alunos o trânsito no local

se transforma num verdadeiro caos, devido à quantidade de vans circulando

pelas estreitas ruas que circundam a escola.

Ao lado do Cemeb, paralelo ao córrego, há um terreno (segue fotos em
anexo) que poderia ser transformado em estacionamento para os professo
res e funcionários. Desta forma, sobraria espaço suficiente no pátio da escola
para os motoristas de vans adentrarem, desembarcarem seus alunos, e saí

rem, contornando o pátio, já que o mesmo é espaçoso, porém, atualmente,
os carros estacionados não permitem esta manobra.

Desta forma, eliminaria o problema, que é uma constante reclamação
dos motoristas e pais de alunos.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de junho de 2019.

—

Mariza Maiúís Borges
Vereadora

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

■  ■ K'*

i ,%aR.

i

f.

W-*^à^ t

m

3

f
tíi; i4

,  V \

'tx'

\
^1- ■<

,l.w '

èf.

i' ^ Imw ^ ^WâW.t'. ^iíSlK

e,slsíí

>. ■ V
''A

&• 4^.
':<ám

'.^*í^KVfe»-v«.2í Ssi^^lp